

令和6年(2024年)9月25日

### 第1回熊本駅新幹線口駅前広場改修に関する懇談会について

熊本駅新幹線口駅前広場の改修について、事業の円滑な推進を図るべく、駅前広場の景 観設計に関して意見聴取を行う、第1回熊本駅新幹線口駅前広場改修に関する懇談会を開 催しますので、下記のとおりお知らせします。

1 日 時 令和6年(2024年)9月30日(月)14時~16時(予定)

2 場 所 熊本市国際交流会館4階 第1会議室

3 出席者 別紙名簿のとおり

4 次 第 (1)開会

(2)懇談会

①駅前広場のデザイン検討手順

②景観設計(シェルター含む)に関する設計条件

(3) 閉会

#### 【お問い合わせ先】

都市建設局 都市政策部 市街地整備課

電話:096-328-2537

課長:三池 史子(みいけ ふみこ) 担当:佐藤 雅也(さとう まさや)

# 第1回熊本駅新幹線ロ駅前広場改修に関する懇談会 会次第

日時:令和6年(2024年)9月30日(月)|4時00分~|6時00分

場所:熊本市国際交流会館4階 第1会議室

- 1. 開 会
- 2. 懇談会
  - ①駅前広場のデザイン検討手順
  - ②景観設計(シェルター含む)に関する設計条件
- 3. 閉 会

## 熊本駅新幹線ロ駅前広場改修に関する懇談会 委員名簿

### 名簿

氏 名	職名又は所属
きしい たかゆき 岸井 隆幸	一般財団法人 計量計画研究所/IBS 代表理事
たなか ともゆき 田中 智之	早稲田大学 理工学術院 創造理工学部 建築学科 教授
星野 裕司	熊本大学 くまもと水循環・減災研究教育センター 教授
はらだ かずのり 原田 和典	崇城大学 芸術学部 デザイン学科 教授